
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Segunda - Feira,13 Janeiro de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO XI – Nº1787

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/6Pgs
- Atos da Administração....................6/8Pgs
- Atos do Controle Interno..............8/24Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

DECRETO Nº 3.074 DE 10 DE JANEIRO DE 2020.

Proíbe a venda de bebidas em garrafas de vidro durante o
carnaval, e regulamenta o fluxo de veículos na Rua Coronel Francis-
co Limongi e dá outras providências.

Considerando a realização dos Festejos Carnavalescos  no
período de 21 a 26 de fevereiro de 2020,  organizado pela Secretaria
Municipal de Turismo, Esportes e Lazer;

Considerando a necessidade de regularizar, naquele perío-
do, a instalação de barracas e mais procedimentos correlatos,
objetivando o bem estar e segurança dos munícipes e visitantes
durante as festividades carnavalescas;

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
Memorando nº 007/2020 da Secretaria Municipal de Turismo, Es-
porte e Lazer,

D E C R E TA

Art. 1º - Fica proibido a venda de bebida alcoólica ou quais-
quer outras bebidas acondicionadas em recipiente de garrafa de
vidro, inclusive barraqueiros no entorno da área do evento.

Art. 2º - O Comerciante que não cumprir com o presente
Decreto estará cometendo crime de desobediência, (art. 330
do Código Penal Brasileiro), bem como sujeitando-se a aplicação de
multa nos termos do Código de Posturas do Município.

Art. 3º - Fica proibido, o fluxo de veículos na Rua Coronel
Francisco Limongi, no trecho compreendido entre a Ponte Preta e
Panificação Rampini, nos dias e horários abaixo mencionados:

- Dia 22/02/2020 – das 20h  às 04h  do dia 23/02/2020;
            - Dia 23/02/2020 – das 20h  às 04h  do dia 24/02/2020;

- Dia 24/02/2020 – das 12h  às 04h  do dia 25/02/2020;
- Dia 25/02/2020 – das 20h  às 04h  do dia 26/02/2020.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.



SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO XI Nº 1787
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2020

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1787
Segunda - Feira

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DO VALE DO RIO PRETO, em 10 de janeiro de 2020.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

Rômulo Alves Bulhões
Secretário Municipal de Defesa Civil e Ordem Pública

Marcelo Tavares Esteves
Secretário Municipal de Turismo

DECRETO Nº 3.075 DE 10 DE JANEIRO DE 2020.

Regulamenta o fluxo de veículos na Praça João Werneck, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, usando de suas atribuições legais, de
conformidade com o procedimento administrativo nº 009620/2019,

Considerando a realização de evento beneficente na Praça João Werneck no dia 18 de janeiro de 2020;
Considerando a expectativa de público participante e objetivando o bem estar e segurança da coletividade,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica proibido o fluxo de veículo em toda extensão da Praça João Werneck,  no dia e horário abaixo
discriminado:

 - Dia 18/01/2020 – das 19:30 às 24h.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DO VALE DO RIO PRETO, em 10 de janeiro de 2020.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

Rômulo Alves Bulhões
Secretário Municipal de Defesa Civil e Ordem Pública

PORTARIA Nº 015 DE 09 DE JANEIRO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais  e nos
termos do procedimento administrativo nº 0035/2020,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, a servidora  NAYARA TOLEDO DA SILVA ABREU, matricula 3.504, do cargo de Enfermeira de
Família, a partir de 03/01/2020.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 09 de janeiro de 2020.



SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO XI Nº 1787
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2020

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1787
Segunda - Feira

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 017 DE 09 DE JANEIRO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com os processos administrativos nºs 08152 e 08153/2019,

R E S O L V E

Autorizar a permuta entre a servidora ANA PAULA RAMOS JUNQUEIRA, Professora de Educação Física,
matrícula nº 3.204, do Quadro Permanente deste Município e a servidora JOSIELE DE SOUZA SILVA OLIVEIRA,
Professora de Educação Física, matrícula nº 112.336 da Prefeitura Municipal de Areal, com os vencimentos, direitos e
vantagens do cargo efetivo dos servidores sob a responsabilidade dos órgãos de origem, com validade a partir desta
data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 09 de janeiro de 2020.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Atos do CMDCA



SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO XI Nº 1787

Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2020

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1787
Segunda - Feira



SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO XI Nº 1787
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2020

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1787
Segunda - Feira



SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO XI Nº 1787

Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2020

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1787
Segunda - Feira

Atos da Administração

ATA  DA  REUNIÃO  DA  COMISSÃO   PERMANENTE  DE  PROCESSO
ADMINISTRATIVO  DISCIPLINAR -  CPAD
DUCENTÉSIMA  SEXAGÉSIMA  QUINTA

(  N.265)

Aos  treze  dias do mês de  janeiro  do ano de dois mil e vinte  ( 13-01-2020)  , às  10:00   (dez horas),  no   prédio
em  que  funciona a Secretaria de Administração,   reuniu-se   a Comissão de  Processo Administrativo Disciplinar,   a  rua
Cel.  Francisco  Limongi  n. 353,  bairro  Estação   -  São Jose do Vale do Rio Preto/RJ,   iniciou   a  ducentésima  sexagésima
quinta  -265ª   Reunião Ordinária da  Comissão  Permanente  de  Processo Administrativo Disciplinar, CPAD, composta
pelos Membros Amarildo  Caldeira,  Anselmo Rodrigues Teixeira e  a Membro  Adriana Lutte  Martins,  todos   designa-
dos pela  Portaria nº 037  de 11 de janeiro de 2017.  Abertos os trabalhos, o Presidente   Amarildo Caldeira,  registra  que
presente a Membro  Adriana Lutte  Martins e o Membro Anselmo Teixeira;    esclareceu o Presidente  Amarildo  a pauta,
sendo : 1)  o PAD n. 5919/2017;  2) PAD  n. 4492/2019;  3) Curso aos  Aferidores e  Sindicantes e 4)   Assuntos Gerais,  no
item 1) o Relator  informou  que aguarda retorno  da perícia médica e   informações  do Departamento de  Pessoal; no  item
2)  relator Anselmo   recebeu e ficou  de entregar  o  oficio n. 001/2020,  deferido  na  reunião  ultima; no item 3)  Quanto
ao curso sugerido  no processo  n.  2240/2019; ,   no  item 4) em assuntos  gerais, o Presidente  colocou  ao  análise  o
Parecer   sobre  Responsabilidade  do Controle  Interno  e   Comissão,   com  vistas  a  Denuncia  e   apuração  de  lesões
ao erário,   que  segue  em anexo,  sendo  este  discutido  e  aprovado  por unanimidade  e   como  já   pedira reunião  com
o Controle  Interno  e   não recebeu resposta,  assim,  sugeriu  uma  diligência a  Secretaria d e  Controle Interno,  que  foi
aceita  e  se   dirigiram  àquela  para   entregar a   copia do  citado  parecer, assim nos termos  do  “Art. 198 – A Comissão
exercerá suas atividades com independência e imparcialidade, .....”,  função de Estado e “Art. 231 - Fica criada a
Comissão Permanente de Processo Disciplinar, que tem por finalidade assessorar o Prefeito e os Secretários Municipais
nas MEDIDAS ADMINISTRATIVAS DE  NATUREZA CAUTELAR E PREVENTIVA, visando garantir a eficiência e
eficácia das ações governamentais, bem como apurar  as  irregularidades no serviço público municipal, através de
investigação sumária, sindicância e processo administrativo disciplinar.”,  ( grifos nossos), às 11:45 minutos, deu-se por
encerrados os trabalhos e eu, Adriana  Lutte Martins,  Secretariei  os trabalhos e   lavro esta assentada, que devidamente
assinada é publicada Diário Oficial do Poder Executivo Municipal, em atenção à publicidade , vez que essencial aos atos
administrativos.

COMISSÃO   PERMANENTE  DE  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  DISCIPLINAR

                                                                             Parecer n. 001/2020,  referente  apura
                                                                             ção  de danos ao Erário e outras,  com
                                                                             vistas ao serviço de Ouvidoria;

Ilmo(a)s   Senhor(a)

Esta  Comissão de Processo  Administrativos  Disciplinares,  nesta  data, no  exercício  de   sua  Função Assessora.  Art.
231 da  lei  n. 47/2013,   com vistas  aos recentes  processos  recebidos   nesta  Comissão,   que dão conta  de   falhas  e/
ou  atos    que   causam  danos   ao  erário,  inicialmente   esclarece que  apresentaram   ante Projeto de Lei, para  a
aprimoração  da Lei  n.  47/2013,  que  até que   esta  data   não  foi   implementado,   assim,   nos  estudos,   temos  a
esclarecer  e  orientar,  que:

DA  INTERPRETAÇÃO DAS NORMAS

A   literal   não  é   única  e  os  estudioso  nos ensinam   que  na interpretação da Norma  Jurídica,  para  melhor   entender
os   seus  dispositivos   e   a  Legalidade,    sempre  se   deve   observá-la r  como um  todo,   no que,     os  Capítulos  e
Titulos,  são   muito  importantes e   são  os  que  nos   explicam  a   intenção  do Legislador,   assim,   na  Lei n. 47/2013,
verifiquem,   temos:



SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  7ANO XI Nº 1787
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2020

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1787
Segunda - Feira

“TÍTULO XII
Do Processo Administrativo Disciplinar

CAPÍTULO I
Disposições Gerais

Art. 191 - A autoridade que tiver ciência de irregularidade no serviço público é obrigada a promover a
sua apuração imediata, mediante sindicância ou processo administrativo disciplinar, assegurada ao acusado ampla
defesa.

Art. 192 - As denúncias sobre irregularidades serão objeto de apuração, desde que contenham a
identificação e o endereço do denunciante e sejam formuladas por escrito, confirmada a autenticidade.

Parágrafo único - Quando o fato narrado não configurar evidente infração disciplinar ou ilícito penal, a denúncia será
arquivada, por falta de objeto.” ( grifo nosso);

Assim,  a   Lei  n. 47  de 12 de dezembro de 2013,  trata de  questões  disciplinares,   assim,   a   Sindicância  e  Processo,
tem  a   natureza   disciplinar e   não  sendo o meio adequado  para se apurar  possíveis  denuncias   e/ou  lesões  ao erário;

Para  tais   apurações    assim   temos,  em  vigência  as  Deliberações  de  Tribunal de  Contas  de Estado do Rio de Janeiro,
aplicáveis  ao este  Município  de São Jose  do Vale  do Rio  Preto-RJ,   assim   vejamos:

“DELIBERAÇÃO Nº 167
10 de dezembro de 1992

Aprova o Regimento Interno do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro.

O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,

.............................

CONTROLE INTERNO

Art. 63 - Os Poderes do Estado, assim como os Poderes dos Municípios, manterão, de forma integrada, sistema de
controle interno, com a finalidade de:

.....

III - instaurar tomada de contas, sempre que tiver conhecimento de qualquer das ocorrências referidas no art. 9º, inciso
II, deste Regimento.

“II - tomada de contas, a ação desempenhada pelo órgão competente
para apurar a responsabilidade de pessoa física, órgão ou entidade que der causa a perda, extravio ou outra irregulari-
dade de que resulte, ou possa resultar, dano ao erário, devidamente quantificado, e nos casos em que legislação
específica não obrigue o responsável a modalidade de prestação de contas, ou, quando exigível esta, não a preste;”

III - tomada de contas especial, a ação determinada pelo Tribunal ou por autoridade competente ao órgão central do
controle interno, ou equivalente,
para adotar providências, em caráter de urgência, nos casos previstos na
legislação em vigor, para apuração dos fatos, identificação dos responsáveis e quantificação pecuniária do dano;

IV - irregularidade, qualquer omissão ou ação contrárias à legalidade, à legitimidade, à economicidade, à moral adminis-
trativa ou ao interesse público.”



Art. 9º - Para os efeitos deste Regimento, conceituam-se:
.......

III - tomada de contas especial, a ação determinada pelo Tribunal ou POR AUTORIDADE COMPETENTE ao órgão
central do controle interno, ou equivalente, para adotar providências, em caráter de urgência, nos casos previstos na
legislação em vigor, para apuração dos fatos, identificação dos responsáveis e quantificação pecuniária do dano;

( no  Caso, seria o Exmo Senhor Prefeito ou o Secretário de Controle Interno)

IV - irregularidade, qualquer omissão ou ação contrárias à legalidade, à legitimidade, à economicidade, à moral adminis-
trativa ou ao interesse público.

ASSIM,  NO NOSSO  ENTENDIMENTO,  smj, UNANIME  é:

EM   HAVENDO  IRREGULARIDADE  E/OU DANO,  INCLUSIVE  SE  AS  INFORMAÇÕES  SEJAM RECEBIDA PELA
OUVIDORIA ( QUE   FUNCIONA  NÃO POR CASO NO  CONTROLE  INTERNO),   A  PRIMEIRA  APURAÇÃO  É   DO
CONTROLE   INTERNO,  SOB  O TITULO “TOMADA DE CONTAS”  QUE    VISARÁ ,  PRINCIPALMENTE,   O
RESSARCIMENTO  DO   ERÁRIO,  NESTA, “..identificação dos responsáveis e quantificação pecuniária do dano..”
ART. 9º, inciso III da Del. N. ,  PODE  O SENHOR  PREFEITO  INSTAURAR   UM  P.A.D. (  Processo  Administrativo
Disciplinar)  e   neste,   possibilitando  a  Ampla Defesa,  aplicar  uma Sanção  ao  final,  se for o caso;

 Deliberado na Reunião, de  13 de  Janeiro de  2020.

Comissão de Processo  Administrativo  Disciplinar

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO XI Nº 1787

Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2020

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1787
Segunda - Feira

Atos do Controle Interno



SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  9ANO XI Nº 1787
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2020

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1787
Segunda - Feira



SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO10  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO XI Nº 1787

Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2020

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1787
Segunda - Feira



SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  11ANO XI Nº 1787
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2020

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1787
Segunda - Feira



SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO12  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO XI Nº 1787

Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2020

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1787
Segunda - Feira



SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  13ANO XI Nº 1787
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2020

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1787
Segunda - Feira



SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO14  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO XI Nº 1787

Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2020

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1787
Segunda - Feira



SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  15ANO XI Nº 1787
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2020

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1787
Segunda - Feira



SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO16  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO XI Nº 1787

Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2020

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1787
Segunda - Feira



SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  17ANO XI Nº 1787
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2020

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1787
Segunda - Feira



SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO18  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO XI Nº 1787

Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2020

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1787
Segunda - Feira



SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  19ANO XI Nº 1787
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2020

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1787
Segunda - Feira



SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO20  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO XI Nº 1787

Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2020

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1787
Segunda - Feira



SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  21ANO XI Nº 1787
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2020

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1787
Segunda - Feira



SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO22  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO XI Nº 1787

Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2020

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1787
Segunda - Feira



SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  23ANO XI Nº 1787
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2020

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1787
Segunda - Feira



SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO24  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO XI Nº 1787

Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2020

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1787
Segunda - Feira


